
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (II) 2023-07-24 nuotolinis 

posėdis 

 

Planuojama svarstyti: 

1. Klausimas dėl archeologinių tyrimų metu Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Švitrigailos g. 

37  sklype aptiktų XX a. pr. statinių liekanų (plytų mūro sienų fragmentų, akmenų grindinio 

fragmento) įvertinimo ir tikslingumo rengti  nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos 

akto projektą dėl jų nustatymo Vilniaus miesto istorinės dalies, vad. Naujamiesčiu (u. k. 33653), 

vertingosiomis savybėmis.   

Papildoma informacija: 

Statusas (vietovės u. k. 33653) – registrinis. 

Svarstymo pagrindas – gautas UAB „Teisinga orbita“ kreipimasis, kuriame prašoma, remiantis 

archeologinių ir architektūrinių tyrimų medžiaga, įvertinti archeologinių tyrimų metu Vilniuje, 

Švitrigailos g. 37, atidengtas statinių liekanas.  

2. Klausimas dėl archeologinių tyrimų metu Kauno miesto sav., Kauno m., Gimnazijos g. 3, 

atidengtų statinio liekanų (su XIX a. pab. siejamų mūrinių arkinės konstrukcijos pamatų) 

įvertinimo ir tikslingumo rengti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto 

projektą dėl jų nustatymo Pastatų komplekso (u. k. 29871) teritorijos vertingąja savybe.   

Papildoma informacija: 

Statusas (komplekso u. k. 29871) –  valstybės saugomas. 

Svarstymo pagrindas – gautas VšĮ „Architektūros tyrimų centras“ kreipimasis, kuriame prašoma, 

remiantis archeologinių ir architektūrinių tyrimų medžiaga, įvertinti archeologinių tyrimų metu 

Kaune, Gimnazijos g. 3, atidengtas statinių liekanas.  

3. Klausimas dėl archeologinių tyrimų metu  Telšių rajono sav., Varnių sen., Varnių m., 

S. Daukanto g. 6, atidengtų mūro struktūrų liekanų įvertinimo ir tikslingumo rengti 

nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektą dėl jų nustatymo Varnių 

kunigų seminarijos pastato (u. k. 10569) teritorijos vertingosiomis savybėmis.   

Papildoma informacija: 

Statusas (pavienio objekto u. k. 10569) – paminklas. 

Svarstymo pagrindas – gautas VšĮ „Architektūros tyrimų centras“ kreipimasis, kuriame prašoma, 

remiantis archeologinių ir architektūrinių tyrimų medžiaga, įvertinti archeologinių tyrimų metu 

Varniuose, S. Daukanto g. 6, atidengtas statinių liekanas.  

 


